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PIETARSAAREN LUKIO  
 

 Koulukatu 20 
 

 Puhelimet:    (06) 786 3111 puhelinvaihde            

    (06) 786 ........ ohivalinta 

   044 785 3333 rehtori 

     044 785 1383 vararehtori 

   044 786 1335 kanslia 

   044 785 1383 opettajainhuone  

   044 714 7117 opiskelijaruokala 

   044 785 1483 opinto-ohjaaja 

   044 336 9880 kiinteistönhoitaja 
 

 Rehtori:  Minna Vanhamäki  
   Puh. 044 785 1333 
                          
 Vararehtori:  Timo Lehto,   
   Puh. 044 785 1383 
  

Koulun vaiheita  
 

17.5.1925 perustettiin yhteiskouluyhdistys, joka teki 28.2.1927 vuosikokouksessaan 
periaatepäätöksen kolmiluokkaisen yhteiskoulun perustamisesta paikkakunnalle. 
Pietarsaaren yhteiskoulu aloitti toimintansa 1.9.1928. Yliopistoon johtavaksi 6- luokkaiseksi 
oppilaitokseksi koulu muuttui 1.9.1935.  Valtio otti 1.9.1955 koulun hallintaansa, jolloin se 
muuttui 8-luokkaiseksi Pietarsaaren yhteislyseoksi.  1.8.1973 yhteislyseo muuttui kaupungin 
omistamaksi Pietarsaaren lukioksi ja peruskouluksi. Syksyllä 2006 Pietarsaaren lukio 
sijoitettiin väliaikaistiloihin Pursisalmelle. Lukuvuoden 2013 alkaessa Pietarsaaren lukio 
sijoitettiin samoihin tiloihin Jakobstads gymnasiumin kanssa. 
 

Koulutalo  
 

Ensimmäisenä lukuvuotenaan 1928-1929 koulu toimi Choreuksenkatu 14 kiinteistössä 
(kaupungintalon sivurakennus), jossa ovat olleet kaikki suomenkieliset oppilaitokset 
lastentarhaa myöten. 1.9.1929 sai yhteiskoulun johtokunta käyttöönsä osan 
kuuromykkäkoulun rakennuksista Runeberginkatu 2:ssa.1.9.1957 pääsi yhteislyseo 
aloittamaan lukuvuotensa ajanmukaisessa 4kerroksisessa koulutalossa, joka rakennettiin 
entisen kuuromykkäkoulun tilalle. Lukuvuoden 1999-2000 koulu toimi väliaikaistiloissa 
Strengbergin tupakkatehtaalla nykyisen koulurakennuksen saneerauksen ajan. Syksyllä 
2000 työ aloitettiin uusituissa tiloissa. Syyslukukauden alussa 2006 Pietarsaaren kaksi 
suomenkielistä yläkoulua siirrettiin Runeberginkadun kiinteistöön ja lukio siirtyi Pursisalmen 
koululta vuokrattuihin tiloihin. Keväällä 2013 havaittiin Ristikarin koulukiinteistössä 
sisäilmaongelmia ja Kielikylpykoululle oli löydettävä uusi sijoituspaikka. Tässä yhteydessä 
väliaikaisissa tiloissa toimiva Pietarsaaren lukio siirrettiin Jakobstads gymnasiumin kanssa 
samoihin tiloihin Koulupuiston mäelle.  
 

Rehtorit  
 

FM Anna Vegelius (Vuorjoki) 1928 ï 1932, FM Väinö Kirves 1932 ï 1934, FM Kauko 
Saarnisto 1934 ï 1946, FM Seppo Siltavuori 1946 ï 1951, FM Toivo Vallipuro 1951 ï 1956,  
FM Elsa Alikoski 1956 ï 1960, FM Toivo Vallipuro 1960 ï 1961, Vo Pentti Matturi 1961 ï 
1992, FM Hannu Sulkakoski 1992 ï 2019, FM Minna Vanhamäki 2019 ï. 
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LUKUVUOSIKATSAUS 2025 ï 2026 

 
Meillä oli tänä lukuvuonna kolme kehittämiskohdetta. Ensimmäinen oli: Opiskelijalle 

tarjotaan oikea-aikaista oppimisen ohjausta ja tukea. Opiskelija osaa etsiä ja ottaa vastaan 

tukea. 

 

Tämä lukuvuosi on ollut erityisesti oppimisen tuen vuosi. 1.8.2025 astui myös lukioiden 

opetussuunnitelmissa voimaan oppimisen tuen uudistus. 

 

Opiskelijalla, jolla on vaikeuksia oppimisessa, on oikeus saada opettajien antamaa 

opetusta, ohjausta ja tukea. Lukioissa oppimisen tuen pääpaino on helposti 

saavutettavassa tuessa, jota annetaan opiskelijalle heti tuen tarpeiden ilmetessä ja jolla 

ehkäistään vaikeuksien kasautumista. Tuen tarpeiden huomioiminen ja tuen antaminen on 

jokaisen aineenopettajan velvollisuus. 

 

Jotta jokaisella opettajalla olisi työkaluja tuen toteuttamiseen, meillä on ollut nyt kaksi 

lukuvuotta käynnissä Opetushallituksen rahoittama oppimisen tuen hanke: Me opimme ï 

Vi lär oss. Hanke on ollut yhteinen gymnasiumin kanssa. Sen aikana olemme koko 

henkilökunnan voimin perehtyneet erilaisiin keinoihin, joilla oppimista voidaan tukea osana 

jokapäiväistä opetustyötä. Näitä keinoja ovat esimerkiksi erilaiset muistiinpanotekniikat, 

tavat eriyttää opetusta sekä ylös- että alaspäin ja monipuoliset arviointikeinot. Näitä on 

kokeiltu opiskelijoiden kanssa ja opiskelijat ovat arvioineet niitä. Hankerahoituksella 

erityisopettaja pystyi pätevöitymään neuropsykiatriseksi valmentajaksi, meillä on ollut 

mahdollisuus kokeilla rinnakkaisopettajuutta ja tarjota tavallista enemmän tukiopetusta. 

Lisäksi olemme muun muassa päivittäneet tuen merkitsemiskäytänteitä ja erilaisia tukeen 

liittyviä ohjeistuksia. 

 

Tämä oli hyvä jatkumo edellisenä keväänä päättyneelle lukiokoulutuksen 

laatustrategiahankkeelle, jossa lukiokoulutuksen saavutettavuus oli yksi päätavoitteista. 

Nyt myös tämä oppimisen tuen hanke on päättynyt. Onnistuneista hankkeista tulokset 

siirtyvät osaksi arkea. Uskon, että tässäkin käy niin. 

 

Lukuvuoden toinen kehittämiskohde oli: Jokaisen opiskelija kiinnittymistä oppilaitokseen 

tuetaan. 

 

Vaikka monenlaista tukea on tarjolla, lukiokoulutuksessa ei ole mahdollista asettaa 

yksilöllistettyjä oppimistavoitteita. Minimitavoitteet ovat kaikille samat. Opetusta ja 

tarvittaessa myös tukea järjestetään koulussa. Opiskelijoilla on myös velvollisuus 

osallistua opetukseen. Oppiminen tapahtuu yhä koulussa ja yhteistyössä muiden 

opiskelijoiden kanssa ja opettajien ohjauksella. On tärkeää tulla joka päivä kouluun ja 

osallistua oppituntien lisäksi muuhun koulun toimintaan. Osaksi yhteisöä kasvaa vain 

osallistumalla. Jokainen saa kuitenkin luonnollisesti olla juuri sellainen kuin on. 

 

Lukuvuoden aikana on järjestetty myös muuta yhteistä toimintaa kuin oppitunteja. 

Pietarsaaren lukion ja Etelänummen koulun tukiyhdistys ry mahdollisti meille 

ryhmäytymispäivän Kalajoen Superparkissa ja teatteriretken Seinäjoen 



kaupunginteatteriin. Muita yhteisiä tapahtumia olivat muutamia mainitakseni Euroopan 

nuorten parlamentin toimintaan tutustuminen, gymnasiumin kanssa yhteiset 

talvitanssiaiset, liikuntailtapäivä ja opiskelijakunnan tarjoama elokuvaesitys. 

 

Ryhmänohjaajilla on tärkeä rooli kouluun kiinnittymisen tukijoina. Heidän rooliaan on 

selkeytetty. Selkeytimme yhdessä moniammatillisen opiskeluhuoltoryhmän kanssa myös 

käytänteitä poissaolojen merkitsemisestä ja poissaoloihin puuttumisesta. Koulunkäynnin 

pitäisi olla lukiolaisen tärkein tehtävä jokaisena koulupäivänä. 

 

Lukuvuoden kolmas kehittämiskohde oli: IT:n vastuullinen käyttö. 

 

Digitaalisuus luo paljon mahdollisuuksia, mutta liittyy siihen huonojakin puolia. Oppitunnilla 

on helppo harhautu päivän aiheesta puhelimen houkutuksiin tai tietokoneella jollekin 

muulle sivustolle kuin se, jolla oppitunnit asiat ovat. Tekoäly houkuttelee helposti 

menemään siitä, missä aita on matalin, etenkin silloin kun pitäisi itse tuottaa jotakin 

oppimiseen liittyvää. 

 

Puhelimia varten otimme syksyllä käyttöön puhelinhotellit, joihin puhelimet oppituntien 

ajaksi majoitetaan. Tutkittua tietoa siitä, kuinka hyvin näitä jaksettiin koko lukuvuosi 

käyttää, ei ole. Ainakin alkusyksystä jotkut opiskelijat itse totesivat, että on helpompi 

keskittyä, kun puhelin ei häiritse. 

 

Oppitunneilla opettajat ovat kiinnittäneet huomiota muun muassa selkeisiin ohjeisiin, 

milloin tietokoneet pidetään esillä ja milloin sitä ei tarvita. 

 

Tekoälyn vääränlaiseen käyttöön puuttumiseen tehtiin säännöt. 

 

Kehitettävää jäi kaikista kolmesta kehittämiskohteesta vielä tulevillekin vuosille, mutta 

ainakin hyvää alkuun päästiin jokaisessa. 

 

Tänäkin vuonna kaikki Pietarsaaren lukion toiminta on tähdännyt siihen, että työympäristö 

olisi kaikille turvallinen ja hyvinvointia tukeva ja siihen, että tapahtuisi oppimista. 

 

Nyt on aika kiittää opiskelijoita, henkilökuntaa ja kotiväkeä menneestä lukuvuodesta ja 

toivottaa rentouttavaa kesäaikaa. 

 

 

Minna Vanhamäki, rehtori 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

PUHE YLIOPPILASKOKELAILLE  

 
Armaat ylioppilaskokelaat, 
 
Sinne hujahti lukioaika. 
 
Kun aloitettiin, ainakin osalla oli vielä vähän teinimeininki päällä. Rehtorinkin joutui välillä 
haromaan hiuksiaan, että tällaisiakos asioita sitä vielä lukiolaisten kanssa joutuu 
setvimään. Mutta niin vain on tapahtunut kasvamista ja oppimista näiden menneiden 
vuosien aikana. Vähitellen jokainen löysi oman paikkansa, ja löytyi myös opiskelun 
suhteen hyvä tekemisen meininki. 
 
Elämme nyt vähän kummallista ï ja pelottavaakin ï aikaa. Helposti alkaa tuntua, että 
maailma on täynnä pelkkiä uhkia ja kaikki menee huonompaan suuntaan. Silti pitäisi 
jaksaa uskoa, että kaikella mitä itse kukin teemme, on oikeasti merkitystä. 
 
Apulaisprofessori ja hyvän elämän tutkija Frank Martela Aalto-yliopistosta kirjoitti taannoin 
Helsingin Sanomien kolumnissaan (20.4.2026), että toimijuus on tärkeämpää kuin toivo, ja 
toivon sijasta pitäisikin etsiä tapoja vahvistaa toimijuutta. 
 
Mitä? Eikö muka juuri toivoa tarvittaisi tällaisina aikoina? 
 
Ei Martela meitä toivottomuuteen kannustanut. Hän vain muistutti, että toivo on hyvä asia, 
jos se kannustaa myös toimijuuteen. Sen sijaan toivokin voi olla tuhoisaa, jos se johtaa 
vääränlaiseen tyytyväisyyteen ja uskoon kaiken ratkeamisesta, ilman että itse tarvitsee 
tehdä mitään. Tarvitaan arvokkaita päämääriä ja suunnitelmia, joiden pohjalta voidaan 
alkaa toimia. 
 
Martela kirjoittaa, ettei halua mennä nuorten eteen väittämään, että nyt olisi erityisen 
toiveikas aikakausi, koska niin ei ole. Esimerkiksi demokratiaan, ilmastonmuutokseen, 
tekoälyn ja eriarvoistumiseen liittyen meillä on hänen mielestään ratkaistavina ihan oikeita 
ongelmia. Olen hänen kanssaan samaa mieltä. 
 
Tarvitaan jotakin konkreettista, mitä voimme tehdä vastataksemme aikamme kriiseihin. 
Martelan mukaan passivoitumisen ehkäisemiseksi olennaista olisi varmistaa, että nuorilla 
on tehokkaita kanavia, joiden kautta he voivat suunnata energiansa aikamme viheliäisten 
ongelmien ratkaisuun. Enkä nyt jättäisi tätä ihan pelkästään nuorten tehtäväksi. Kyllä meistä 
jokaisen pitää tehdä osamme. Ehkä myös meidän vanhempien pitää pystyä muuttamaan 
toimintatapojamme ja asenteitamme? 
 
Joka tapauksessa nyt ei pidä etsiä pelkästään toivoa, vaan myös tapoja vahvistaa 
toimijuutta. Ihan niin kuin te, pian lakitettavat uudet ylioppilaat, pystyitte muuttamaan 
toimintaanne niin, että teinimeininki jäi sopivasti vähemmälle ja alkoi syntyä tuloksia. Niistä 
tuloksista saatte olla nyt ylpeitä. En pelkästään toivo, vaan myös uskon ja tiedän, että teistä 
löytyy myönteistä toimijuutta jatkossakin. 
 
Oikein paljon onnea teille tänään ja menestyksekästä toimijuutta tulevaisuuteen. 
 
 
Minna Vanhamäki, rehtori 

 
 



 
 
 
 
Lukuvuoden tapahtumia lukuvuonna 2025 ï 2026 
 
 
 

Lukuvuoden toisella viikolla 13.8.2025 vietimme vauhdikkaan ryhmäytymispäivän koko koulun 

voimin Kalajoen Superparkissa. Ennen kotimatkaa hengähdimme vielä hetken herkullisesta 

pizzabuffetista nauttien. Kiitos retken mahdollistamisesta Pietarsaaren lukion ja Etelänummen 

koulun tukiyhdistykselle. 

 
 
 
 



 
 

 

 

Perjantaina 5.9. lukiolla vieraili yrittäjän päivän 

kunniaksi paikallinen yrittäjä Håkan Stara. Saimme 

kuulla mielenkiintoisista kokemuksista yrittäjänä ja 

monia tärkeitä asioita yrittäjyydestä. 

 

 

 

  



 

Syksyllä lukion aloittaneiden 

opiskelijoiden huoltajien illassa oli 

hyvä tunnelma. Rehtori Minna 

Vanhamäki ja opettajat kertoivat 

kotiväelle lukio-opinnoista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Euroopan kielten päivää (26.9.) on juhlittu Euroopan neuvoston aloitteesta jo vuodesta 2001 alkaen. 

Pietarsaaren lukion opiskelijat viettivät Euroopan kielten päivää hieman etukäteen muun muassa 

kuuntelemalla lasten ja nuorten tervehdyksiä eri kielillä sekä pelaamalla aiheeseen liittyvän Kahoot-

pelin. Parhaat visailijat palkittiin makein palkinnoin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.10. koulullamme vieraili Euroopan nuorten parlamentin aktiivi Elsa-Marella Luoto. Hän kertoi lukiolaisille 

EYP:n toiminnasta ja innosti opiskelijoitamme mukaan toimintaan. 

t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abit voittivat viime kevään Kin-ball-

turnauksessa parhaan pukeutumisen 

palkinnon. 7.10. lunastimme 

lahjakortin ja kahvittelimme sateisen 

päivän piristykseksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Etelänummen ysiluokkalaiset tutustuivat 

lukio-opintoihin 4.11. paikan päällä 

Pietarsaaren lukiolla. Toivotimme heidät 

lämpimästi tervetulleiksi opiskelemaan 

tuttuun ja turvalliseen oman kaupungin pikku 

lukioon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pietarsaaren lukion esittelyilta 12.11. ysiluokkalaisille ja heidän huoltajilleen oli menestys! Tutor-

opiskelijat kertoivat koulun arjesta ja omista kokemuksistaan, ja opettajat esittelivät omia 

oppiaineitaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Keski-Pohjanmaan opiskelijakuntien ja hallinnon edustajat höystettynä Pietarsaaren lukion ja 

Jakobstads Gymnasiumin edustajilla 

kokoontuivat lukiolla 14.11. vaihtaen ajatuksia 

muun muassa opiskelijakuntien toimintaan, 

kouluruokaan ja terveydenhuoltoon liittyen. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietarsaaren lukio muuttui 25.11. Euroopan 

parlamenttia muistuttavaksi päätöselimeksi. 

Opiskelijat jakautuivat kolmeen puolueeseen ja 

pohtivat, pitäisikö energiajuomat kieltää EU:n 

alueella kaikilta alle 17-vuotiailta. EU:n 

puheenjohtajisto - eli tyylikkäät abiturienttimme 

- avasi keskustelun, jolloin puolueet saattoivat 

perustella kantaansa, ja välillä aina 

äänestettiin. Lopuksi parlamenttimme päätyi 

siihen tulokseen, että energiajuomien 

suositusikäraja EU:n alueella on 16 vuotta. 

 

          



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

28.11. sytytimme ensimmäisen adventtikynttilän Pietarsaaren lukion ja Jakobstads 

Gymnasiumin yhteisessä adventtihartaudessa ja lauloimme kummallakin kotimaisella 

joulunodotukseen virittäytyen. Vaihtoehtona oli taidenäyttelyyn tutustuminen. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.12. lukion ja gymnaisumin kemian ryhmät pääsivät tutustumaan UPM:n 

vedenpuhdistuslaitokseen ja kemian laboratorioon.  

 

 

 

 

 



 

 

 

2.12. Pietarsaaren lukion opiskelijakunta sponsoroi 

koko koulun väen elokuviin. Vuosi toisensa jälkeen 

elokuvailtpäivä säilyttää suosionsa opiskelijoiden 

keskuudessa. Eikä ihme - oli huippua viettää 

iltapäivä nauttimalla sekä elokuvasta ja hyvästä 

seurasta että popcornista ja juomasta!  

 

 

 

 

 

 

Arvokasta ja tunteikasta ylioppilas- ja  

itsenäisyyspäiväjuhlaa vietettiin lukiolla ja 

gymnasiumilla 5.12. 

Juhlapuheen piti Pietarsaaren kaupungin liikunta- 

ja hyvinvointipalvelupäällikkö Fredric Porthin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

12.12. Jakobstads gymnasiumin Lucia-kulkue loi auringon lisäksi valoa pitkään jatkuneeseen 

hämärään.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Talvitanssiaisia tanssittiin yhdessä Jakobstads gymnaisumin kanssa 20.12. Kiitos juhlien 

järjestämisestä kuuluu molempien lukioiden opiskelijakunnille. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

29.1. koko lukion väki matkusti Seinäjoen kaupunginteatteriin katsomaan Täydellisiä häitä. Upean 

teatterielämyksen meille mahdollisti Pietarsaaren lukion ja Etelänummen koulun tukiyhdistys.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Helmikuun alussa (2.2.) lukion opiskelijoita 

opettajineen kävi kertomassa Etelänummen 

koululla pienen lukiomme suurista 

mahdollisuuksista. Toivotimme ysiluokkalaiset 

lämpimästi tervetulleiksi mukavaan yhteisöömme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12.2. oli jälleen penkkareiden aika. Pietarsaaren lukion perinteisiin kuului tuttuun tapaan tasokas 

penkkaririeha rooliasuineen, karkkeineen ja penkkariajeluineen. Ennen ajelua saimme seurata 

valkokankaalta kouluarkeamme abien näkökulmasta kekseliäässä ja hienosti editoidussa 

abivideossa. 

 

 

 

 

 


